
Kupní smlouva o prodeji automobilu

I. Účastníci

1. Prodávající: VISTA car s.r.o.
Brněnská 3955/71 
695 01 Hodonín

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 26531
IČ: 25331248 DIČ: CZ25331248
Statutární orgán: ............... jednatel společnosti
Prokurista: ....... ............ ...............
kontaktní osoba: ........... .............
tel. spojení: . . . . . .. . . . . .. . . . .
bankovní spojení: KB, a.s., číslo účtu: ............................
(dále jen  „prodávající”)

2. Kupující: Město Kyjov
Masarykovo nám. 30 
697 01 Kyjov 

IČ: 00285030 DIČ:CZ00285030
Statutární orgán: ........ ............... ......... ......... .  starosta
Kontaktní osoba: ........ ............. ........... .........
tel. spojení: . . . . . .. . . . . .. . . . .
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: ... .. . . .. . . . ............ .. .... 

(dále jen  „kupující”)

uzavírají dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu:

II. Předmět smlouvy

Prodávající se na základě této smlouvy zavazuje odevzdat kupujícímu předmětem kup: 
smlouvy (dále jen  ,,KS“), kterým je  vozidlo
Škoda Fabia Active 1,2TSI 66 kW  5-stup. mech. 1 ks

Celkem 1 ks
(dále jen „zboží”),
a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží.

Podrobná specifikace zboží je  v Příloze č. 1 -  Specifikace dodávky.
Kupující se zavazuje objednané zboží převzít a zaplatit kupní cenu dle této KS.

Strana 1 (celkem 5)



III. Cenové ujednání

1. Cena zboží je  295.505,- Kč vč. DPH, bez DPH 244.219,-,- Kč, výše DPH je  5 1.286,- Kč.
2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu bezhotovostním převodem na 

základe faktury - daňového dokladu (dále jen „daňový doklad“), vystavené prodávajícím 
nejpozději do 15 dní ode dne dodání zboží dle této smlouvy. Platba bude realizována 
prostřednictvím leasingové společnosti ŠkoFIN.

3. Kupní cena uvedená na daňovém dokladu je  splatná do 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení daňového dokladu kupujícímu. Cena se považuje za zaplacenou dnem, kdy je 
příslušná finanční částka připsána na účet prodávajícího.

4. Faktura - daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené obecně závaznými 
právními předpisy, registrační číslo smlouvy kupujícího, přesné označení zboží dle 
předmětu této Smlouvy. Přílohou daňového dokladu musí být předávací protokol o dodání 
zboží (dodací list) podepsaný oběma smluvními stranami.

5. Kupující je  oprávněn vrátit prodávajícímu daňový doklad, jestliže tento neobsahuje 
některou z výše uvedených náležitostí nebo obsahuje nesprávné údaje. Dnem vrácení 
daňového dokladu se staví běh lhůty jeho splatnosti a nová lhůta splatnosti počíná běžet 
dnem, kdy je  kupujícímu odeslán opravený nebo doplněný daňový doklad.

6. Smluvní strany prohlašují, že jsou plátcem daně z přidané hodnoty podle platného zákona 
o dani z přidané hodnoty. Prodávající se touto smlouvou zavazují, že po dobu účinnosti 
této Smlouvy oznámí bez zbytečného odklad kupujícímu každou podstatnou změnu v 
údajích týkajících se registrace k dani z přidané hodnoty, a to nejpozději do 7 (sedmi) 
kalendářních dnů od provedení takové změny u příslušného finančního úřadu.

7. Prodávající, jakožto plátce DPH a poskytovatel zdanitelného plnění, souhlasí s použitím 
zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109 a) zákona o DPH, a to v případě, že 
kupujícímu vznikne ručitelská povinnost ve smyslu § 109 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

IV. Předání -  Převzetí zboží

1. Prodávající předá kupujícímu předmět smlouvy specifikovaný v čl. II. této smlouvy a 
příloze č. 1 v místě sídla Městského úřadu Kyjov, Masarykovo nám. 30, Kyjov, a to do 
10 dnů od účinnosti této smlouvy.

2. Součástí převzetí zboží je  jeho předvedení, kterým se prokáže bezchybnost, kompletnost 
a způsobilost vozidla. Předvedením zboží však nezaniká odpovědnost prodávajícího za 
skryté vady v souladu příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Převzetí zboží potvrdí kupující podpisem oprávněného zástupce kupujícího a vytištěním 
(razítkem) či vypsáním názvu kupujícího

V. Platební podmínky, odstoupení od smlouvy

1. Právo na zaplacení ceny vzniká prodávajícímu řádným splněním jeho závazku způsobem 
a v místě plnění v souladu s touto KS.

2. Vůz bude financován leasingovou společností ŠkoFIN.
3. Celková kupní cena zahrnuje všechny náklady úkonů nutných k řádnému splnění 

předmětu smlouvy.

Strana 2 (ce lkem  5)



4. V případě, že se kupující dostane do prodlení s úhradou faktury, může prodávající 
uplatňovat úroky z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Pokud 
je kupující s prodlením s placením déle než 2 měsíce ode dne splatnosti může prodávající 
od smlouvy odstoupit. V tomto případě je  kupující povinen ke dni odstoupení vrátit 
prodávajícímu zboží, které nebylo uhrazeno. Současně uhradí prodávajícímu rozdíl mezi 
kupní cenou a cenou opotřebení vozidla ke dni jeho vrácení.

5. Dostane-li se prodávající do prodlení s dodávkou zboží (kromě prodlení zapříčiněného 
vyšší mocí), může kupující uplatnit smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč, a to za každý den 
prodlení. Pokud se prodávající ocitne s dodávkou zboží v prodlení delším než 2 měsíce 
může kupující od smlouvy odstoupit.

6. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost porušený závazek splnit.
7. Datem platby se rozumí den připsání částky na účet prodávajícího.

VI. Záruční doba

1. Záruční doba na osobní vůz Škoda Fabia je poskytována následovně:
Prodloužená záruka na 5 let / 100 000 km, podle toho, co nastane dříve
3 roky na vady laku
12 let na neprorezavění karoserie
2 roky na škoda originální díly a příslušenství v případě jejich zakoupení či 
výměny mimo záruční závazky prodávajícího; v případě záručních oprav se 
aplikuje záruční doba dle první odrážky tohoto odstavce 1. 
doživotní záruka mobility (viz podmínky servisní knížky).

VII. Servisní intervaly, předprodejní servis a průvodní doklady

1. Pro vozy Škoda Fabia se vztahuje proměnlivý servisní interval: 30.000 km nebo 2 roky 
v závislosti, která ze skutečnosti nastane dříve. Servisní prohlídky po dobu záruční doby 
podle článku VI. jsou poskytovány bezplatně (cena těchto prohlídek je  zahrnuta v kupní 
ceně podle článku III. této smlouvy).

2. Předprodejní servis, uvedení vozu do provozu a zaškolení provedou zaměstnanci 
prodávajícího.

3. Spolu se zbožím předá prodávající kupujícímu:
návod k obsluze a údržbě vozidla,
technický průkaz vozidla s řádným vypsáním a potvrzením nezbytných údajů, 
ev. další průvodní doklady k vozu.

V III. Jakost a práva z vadného plnění

1. Jakost a práva z vadného plnění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.
2. Upozornění: Spotřeba paliva, uvedená v technickém průkazu, je  technickým parametrem 

vozidla, zjištěným v umělém prostředí za konstantních podmínek. Při provozu vozidla na 
pozemních komunikacích může být skutečná spotřeba vyšší, zejména vlivem způsobu 
jízdy, povětrnostních podmínek, užíváním klimatizace a dalších spotřebičů, apod. Vyšší 
spotřeba není vadou výrobku, pokud není autorizovanými testy prokázán opak.

Strana 3 (celkem 5)



1. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody přechází na kupujícího okamžikem předání 
zboží kupujícímu.

X. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva podléhá právu České republiky. Příslušný je  soud na území České 
republiky.

2. V souladu se zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, tímto kupující uděluje 
souhlas se zpracováním svých osobních údajů uvedených v kupní smlouvě společností 
VISTA car s.r.o., se sídlem Brněnská 3955, 695 01 Hodonín, jakožto správce a 
společnosti Škoda Auto a.s. jakožto správci či zpracovateli, a to po dobu 10 let od udělení 
souhlasu, to vše za účelem nabídky produktů a služeb, provádění marketingových studií 
sledujících spokojenost zákazníků, zdokonalení nabízených produktů a služeb, jakož i a za 
účelem šíření obchodních sdělení elektronickými prostředky dle zák. č. 480/2004 Sb., o 
některých službách informační společnosti. Kupující bere na vědomí, že má právo na 
informaci o zpracování svých osobních údajů, právo na opravu osobních údajů a další 
práva stanovená v § 21 zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. Tento souhlas 
uděluje kupující dobrovolně a může jej kdykoliv bezplatně odmítnout, a to na emailové 
adrese správce prodej@ vistacar.cz.

3. Tato smlouva je  vyhotovena v písemné formě a může být měněna a doplňována jen 
formou písemných a řádně očíslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními 
stranami.

4. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že si obsah smlouvy přečetly a s jejím  
obsahem souhlasí.
Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech (1 obdrží prodávající a jedno 
kupující).

5. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 -  Specifikace dodávky, Příloha č. 2 -  
Finanční leasing.

6. Tato smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, uveřejněna 
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu uveřejní v registru smluv Město 
Kyjov.

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv.

8. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy nepovažují za obchodní tajemství.

9. O uzavření této smlouvy bylo v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozhodnuto Radou města Kyjova na jejím 
76. zasedání dne 19. června 2017.

IX. Vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží

Strana 4 (celkem 5)

mailto:prodej@vistacar.cz


V Kyjově dne 1. 7. 2017

M gr. F ra n tiš e k  L u k l, M PA  
starosta

Za soulad s 

Datum: o / /

Strana 5 (celkem 5)


